第91回 2023年8月5日(土)	第92回 2023年9月3日(日)			
舞州スポーツアイランド 空の広場	埼玉スタジアム2002 イベントスペース(東駐車場)			
大阪府大阪市此花区北港緑地2-2-15	埼玉県さいたま市緑区中野田500			
申込期間 7月17日(月祝)まで	申込期間 8月13日(日)まで			

開催内容	時間	内容	募集定員	参加費	備考
1日コース	9時~16時 (12時~13時休憩)	座学1時間+実技5時間	15名	16,500円 (税込み)	傷害保険代含む 昼食付き プロテクターレンタル可

ライディングの基本動作が全て含まれ、バイクを操る技量を図る「トライカーナ」をベースとして、基本動作のレッスンを行います。ブレーキ、クラッチワーク、ステアリング操作、ライディングフォームなどをクローズドコース(イベント広場)にて実施。講師は、ライディングスクール「KRS」校長、モータージャーナリストとしてバイク雑誌でお馴染みの柏秀樹先生です。午前中は、実技会場もしくは実技会場付近のミーティングルームにて、柏先生のダジャレを交えた座学を行い、その後実技会場にて具体的な操縦操作のレッスンを行います。昼食後は、トライカーナに向けてのレッスンと実際にトライカーナのタイム測定及び練習を行います。(タイム計測はあくまでもレッスンの効果測定のものでありタイムを競うものではありません)

【参加資格】・参加する車両の該当免許保持者・任意保険に加入していること

は2りんかんで安全点検を受けてください。

- ・常識を持ち自分の行動に責任が取れ、スポーツマンシップにのっとった行動を取ることができる方。
- ・本レッスンの規約/誓約書の内容を理解し、誓約書に署名/捺印をいただける方。
- ※未成年者の場合、親権者の署名及び実印押印が必要となります。
- ◇車両・公道が走行できる状態の125cc以上のオートバイまたはスクーター (スクーターでも参加可能ですが、ギア付きのオートバイが望ましいです。また、普段乗られているご自身の車両でご参加ください) ※社会的に許容されない改造車はご遠慮ください。※レッスン当日に整備不良が発覚した場合、走行できない場合が御座います。不安のある方
- ◇装備・・ヘルメット・グローブ・長袖・長ズボン・踝を覆うブーツまたはシューズ。胸部プロテクターは必須です。必ず着用してください。 (胸部プロテクターをお持ちで無い方には無料で貸出致します)
- 【保険加入】・参加者の方にはイベント保険に加入(参加費に含む)しておりますが、基本的に通院、入院、治療費等はすべてご自身の 負担となりますので、参加日当日は必ず保険証をお持ち下さい。(入院保険金(1日につき)10,000円 通院5,000円)
- 【申込受付】受付サイト「ライディングスポーツエントリー」に会員登録の上、本イベントの参加申込登録を行ってください。

https://entry.ridingsport.com/ds7700/index.html

※お支払はカード決済となります。キャンセルされた場合でも返金はできません。予めご理解の上、お申込みください。

※受付締切:上記日程もしくは定員になり次第、締め切ります。

- 【参加受理】・参加申込を確認後、事務局より受理書を発送致します(開催日の10日~1週間前程) 同封の誓約書に署名・捺印の上、当日受付にお持ちください。
 - ・開催場所についての地図を同封致しますのでご確認ください。
- 【当日受付】:8:45頃より受付をいたします。参加者本人が受理誓約書+捺印、任意保険証書をご提示ください。
 - ・運転免許証、健康保険証、走行に必要な物(車両、装備品)をご持参下さい。
 - ・基本的に雨天決行となりますが、台風や豪雨など気象庁から警報が出されている場合は中止となります。またその場合、前日までに受講予約者へご連絡致します。(講習が中止となった場合、受講料は次回に充当致します)
- 【その他】 ・2 りんかんポイントはご利用いただけません。またポイント付与はありません。・開催日当日の参加受付は傷害保険の申請の都合上、受付することができません。・会場内は禁煙です。喫煙される方は所定の場所で喫煙してください。・ライディングレッスンは転倒するリスクがあります。車両が破損した場合でも一切の補償は致しかねます。予めご理解の上、お申込みください。・本イベントにおける写真、映像、音声など肖像権に関する権限は主催者にあるものとし、第3者に対してその使用を許可できるものとします。
- ◇主催者 株式会社 2 りんかんイエローハット/ 2 りんかんイベント事務局 〒351-0111 埼玉県和光市下新倉5-11-1 2階 TEL048-499-7700 FAX048-499-7701 不明点、ご質問等はごちらのアドレスまでお問合わせください。 nirindo.2rinkan@gmail.com